
 
 

 

                                                                   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
12.11.2021                                       р.п. Дмитриевка                                  №500  

  
 

Об утверждении Перечня главных  администраторов 
доходов бюджета Никифоровского района 
 
 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов  бюджета 
Никифоровского района согласно приложению. 

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджета Никифоровского района, а также изменения принципов 
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета 
Никифоровского района изменения в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Никифоровского района и в состав закрепленных за ними 
кодов классификации доходов бюджета Никифоровского района вносятся в 
течение текущего финансового года на основании приказов финансового 
управления Никифоровского района.   

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник 
Никифоровского района» и разместить на сайте сетевого издания «РИА 
ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

  5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета Никифоровского 
района Тамбовской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов. 

 
 

Глава района                                    
                                                                                                  Е.В. Голенков 
 



 
 

                                                                                                        Приложение 
                                                                        к постановлению администрации 
                                                                                      Никифоровского района 

                                                                                   от  12.11.2021   №500 
 
 

                                    Перечень главных  администраторов 
                          доходов бюджета Никифоровского района 

 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Главные администраторы доходов  бюджета 
Никифоровского района 

Главн
ых 

админ
истра
торов 

Доходов бюджета 

801  Администрация Никифоровского района 
Тамбовской области 

801 1 08 07150 01  1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

801 1 08 07174 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального района 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

801 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

801 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

801 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

801 1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими 



 
 

учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

801 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)   

801 1 11 0701505 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными 
районами 

801 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

801 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств  бюджетов муниципальных 
районов 

801 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

801 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

801 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

801  1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности  муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

801  1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности  муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 



 
 

указанному имуществу 

801 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

801 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

801 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков , 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

801 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) 

801 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района 

801 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 

801 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов муниципальных районов) 

801 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

801 116 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 



 
 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов муниципальных районов за 
исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности 

801 116 10123 01 0052 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных районов, направляемые 
на формирование муниципального дорожного 
фонда). 

801 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

801 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

801 2 07 05010 05 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципальных районов 

801 2 07 05020 05 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 
представляемых физическими лицами получателям 
средств муниципальных районов 

801 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

811  
Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

811 113 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

811 117 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

811  
Муниципальное казенное учреждение 
«Никифоровский сервисный центр» 

811 
 

113 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

811 117 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

811  
Финансовое управление администрации 
Никифоровского района

811 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 



 
 

бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных районов 

811 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств  бюджетов муниципальных 
районов 

811 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

811 116 07010 05 0000 140 

Штрафы,  неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком ( подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенных 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального района 

811 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) 
условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 

811 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств ( 
в части бюджетов муниципальных районов) 

811 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

811 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

811 1 18 05000 05 0000 180 

Поступления в бюджет муниципальных районов ( 
перечисления из бюджетов муниципальных 
районов) по урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации по распределенным доходам  

811 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

811 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

811 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 



 
 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

811 2 02 16001 13 0000 150 
Дотации городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

811 2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

811 2 02 20077 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

811 2 02 25086 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу по 
оказанию содействия добровольному переселению в 
Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом 

811 2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

811 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях. 

811 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

811 202 25497 05 0 000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

811 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

811 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

811 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

811 2 02 35118 05 000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

811 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 



 
 

811 202 35469 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года 

811 2 02 35930 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

811 202 36900 05 0000 150 
Единая субвенция бюджетам муниципальных 
районов из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

811 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

811 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

811 202 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогических работников государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

811 202  49001 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов, за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 

811 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 

  

Иные поступления районного бюджета, 
администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
поступлений районного бюджета в пределах их 
компетенции 

811 2 07 05010 05 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
муниципальных районов 

811 2 07 05020 05 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

811 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

811 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 



 
 

излишне взысканные суммы 

811 2 18 05010 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

811 2 18 05030 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

811 218 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

811 2 18 60020 05 0000 150 

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

811 2 18 60030 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

811 2 19 25018 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий федеральной целевой программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 
2014-2017 годы и на период до 2020 года» из 
бюджетов муниципальных районов 

811 2 19 25020 05 0000150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия 
подпрограммы « Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015-2020 годы из бюджетов муниципальных 
районов 

811 2 19 25086 05 0000150 

Возврат остатков субсидий на реализацию 
мероприятий, предусмотренных программой 
переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, из 
бюджетов муниципальных районов 

811 2 19 45144 05 0000150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 
на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из 
бюджетов муниципальных районов 

811 2 19 45 146 05 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 
на подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети « Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и 
оцифровки из бюджетов муниципальных районов 

811 2 19 60010 05 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов имеющих 



 
 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

821  
Администрация  Дмитриевского поссовета 

Никифоровского района 

821  1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

821   114 06013 13 0000 430    

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских  поселений 

003      
Управление образования и науки Тамбовской 
области                                    

003     1 16 01050 01  0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 
5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав ( штрафы за неисполнение 
родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних)                                    

003 116 01053 01 0035 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за  неисполнение 
родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних) 

003 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

003 116 01063 01 0023 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 



 
 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за вовлечение 
несовершеннолетнего в процесс потребления 
табака) 

003 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

003 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

003 11601203 01 0021 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за появление в 
общественных местах в состоянии опьянения) 

003 116 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы) 

027  
Управление региональной безопасности 
Тамбовской области 

027 1 16 01053 01 0035 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за неисполнение 
родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних 
обязанностей по содержанию и воспитанию 
несовершеннолетних 



 
 

027 1 16 01053 01 0059 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за нарушение порядка 
рассмотрения обращений граждан) 

027 1 16 01053 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы) 

027 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

027 1 16 01063 01 0009 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за потребление 
наркотических средств или психотропных веществ 
без назначения врача либо новых потенциально 
опасных психоактивных веществ) 

027 1 16 01063 01 0101 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за побои) 

027 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 



 
 

027 1 16 01073 01 0017 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
уничтожение или повреждение чужого имущества) 

027 1 16 01073 01 0027 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
мелкое хищение) 

027 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

027 1 16 01083 01 0037 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение правил охоты, правил, 
регламентирующих рыболовство и другие виды 
пользования объектами животного мира) 

027 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

027 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи 
и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

027 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 



 
 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

027 1 16 01143 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

027 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

027 1 16 01153 01 0006 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации),  налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
непредставление (несообщение) сведений, 
необходимых для осуществления налогового 
контроля) 

027 1 16 01153 01 0012 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации),  налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
производство или продажу товаров и продукции, в 
отношении которых установлены требования по 
маркировке и (или) нанесению информации, без 
соответствующей маркировки и (или) информации, 
а также с нарушением установленного порядка 
нанесения такой маркировки и (или) информации) 

027 1 16 01153 01 9000 140 
Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 



 
 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации),  налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

027 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

027 1 16 01173 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за воспрепятствование законной деятельности 
должностного лица органа, уполномоченного на 
осуществление функций по принудительному 
исполнению исполнительных документов и 
обеспечению установленного порядка деятельности 
судов) 

027 1 16 01173 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы) 

027 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

027 1 16 01193 01 0005 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за невыполнение в срок 
законного предписания (постановления, 



 
 

представления, решения) органа (должностного 
лица), осуществляющего государственный надзор 
(контроль), организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на 
осуществление государственного надзора 
(должностного лица), органа (должностного лица), 
осуществляющего муниципальный контроль) 

027 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

027 1 16 01193 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы) 

027 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации  об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

027 1 16 01203 01 0008 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за нарушение правил 
производства, приобретения, продажи, передачи, 
хранения, перевозки, ношения, 
коллекционирования, экспонирования, 
уничтожения или учета оружия и патронов к нему, а 
также нарушение правил производства, продажи, 
хранения, уничтожения или учета взрывчатых 
веществ и взрывных устройств, пиротехнических 
изделий, порядка выдачи свидетельства о 
прохождении подготовки и проверки знания правил 
безопасного обращения с оружием и наличия 
навыков безопасного обращения с оружием или 
медицинских заключений об отсутствии 
противопоказаний к владению оружием) 

027 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные 



 
 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за появление в 
общественных местах в состоянии опьянения) 

027 1 16 01203 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы) 

027 1 160 1333 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 
также за административные правонарушения 
порядка ценообразования в части регулирования 
цен на этиловый спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию 

048    
Центрально – черноземное межрегиональное 
управление Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования  

048 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

100  
Межрегиональное операционное управление 
Федерального казначейства  

100 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 



 
 

местные бюджеты 

100  1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

182  Управление  Федеральной Налоговой службы   
по Тамбовской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лицi 

182 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности1 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог1 

182 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

188  Управление  Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Тамбовской области 

188 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

188 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

000  

Иные поступления районного бюджета, 
администрирование которых может 
осуществляться главными администраторами 
поступлений районного бюджета в пределах их 
компетенции

000 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы  от денежных взысканий ( штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 01 января 2020 года, 
подлежащее зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим в 2019 
году 



 
 

 

000 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 01 января 2020 года, 
подлежащее зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим в 2019 году 

 
                                                 
i Администрирование поступлений по всем программам и подстатьям соответствующей статьи  
осуществляется администратором, указанным в группировочном коде  бюджетной классификации  и в 
пределах определенной законодательством Российской Федерации  компетенции. 
 
 

  


